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Taani jalgpalli 
TJK võitis 

kaks kaotust. 
Sport 2:1. 

Meie jalgpalli ajaloos nägime 
sel nädalal esmakordselt Taani jalg
palli mängijaid enda juures. Taani 
jalgpall on Põhjamaades parimaid. 
Ta on maavõistlustel Rootsit kui 
Norrat enamikus mängudes võit
nud. 1912. a. olümpiaadil kaotas 
ta lõpuvõistluses Inglisele 4:2. Aas
ta vahetuseni on Taani pidanud 72 
maavõistlust, milleist võitnud 42 ja 
kaotanud 21 väravatega 209:97. 

Sellest siis ka see huvi, mis oli 
esimeste külaliste vastu Kopenha
geni Boldklubben Fremadi vastu, 
kes mitmekordselt tulnud Taani 
meistriks. Riias võitis meeskond 
Riia jalgpalli klubit 5:0 ja Wande-
rersi 2 :1 . 

Tallinnas tulid ilusa ilmaga es
maspäevast mängu TJK vastu jäl

gima 2500—3000 inimest. Taheti näha head 
mängu, mida taanlased Riias pakkunud. 

Tagajärg kujunes sootuks teiseks, kui seda 
ka julgemad mehed suutsid eeldada. Sest võita 
taanlasi 4:1, milline oli lõputagajärg, pole su
gugi usutav, kuigi see nii on. 

Klubi valib peole soodustatuna päikesest. 
Taanlased, kes alles hommikul Tallinna jõud
nud, algavad tubli hooga, mis aga klubi korra
päraselt töötava kaitse vastu puruneb. Tehakse 
üksikuid pealetungiretke, kuid samas on pall 
klubilaste käes, kes ka palliga külaliste värava 
alla sõidavad. Ning polegi palju aega vaja, kus 
klubi saavutab juhtiva värava. „Omega" kell, 
mis J. Rubini ipoolt üles seatud, näitab vaevalt 
8 min. mängu. 1:0 tiivustab ühte, kuid samas 
saavad ka taanlased hoogu, et kaotust tasuda. 
Pall käib edasi tagasi, ühel pealetungil saab 
Boldklubben väravavaht pallipüüdmisel vigas
tada: tal murdus parem rangluu. Tuleb kohale 
uus mees. 

Külalised paistavad tehniliselt kui ka takti
liselt üle olevat. Jooksu kohta .pole midagi öelda. 
Mängitakse teadlikult. Klubi on aga ka hea 
partii sooritamisel. Kokkumäng läheb eeskuju
likult. Liinid toetavad üksteist ning edurivi 
tõmbab end otsekohe tagasi, kui seisukord puuri 
all muutub hädaohtlikuks. Ennastsalgavalt töö
tamine ei jää ka tasumata. Klubil on õnne palju, 
kuna vastane ebaõnne üle kaevata võis. Kahe 
meetri peält löödi tühja värava peale ja ka seal 
tõusis pall otsejoones õhku. Taanlased lõid latti 
ja väravavahile otsekohe kõhtu. Lukin ja hil
jem Trei ei võinudki neid palle võrku lasta. 

Minutit 8 enne poolaja lõppu suudavad taan
lased mängu viigistada. Teisel poolajal aga 
lööb klubi eelmisele lisaks veel kolm väravat, il
ma et ühtegi tagasi saaks. 4:1 ongi üllatav 
tagajärg. 

Kopenhageni Boldklubben Fremadi meeskond Tallinnas. 

Sport-Boldklubben 2:1. 
Taani meeskond sooritas teisipäeval teise 

mängu Spordi vastu, mida juhtis Vinter, kes 
kaua pole suuremaid mänge juhtinud. Külali
sed olid teisel mängul paremad kui esimesel. 
Nad arvestasid loomulikult matemaatiliselt meie 
meeskondade vahekorda ja sellega, mis lätlased 
Riias neile kõnelenud. Taanlastel on eriti head 
ääreajajad, kes kerge vaevaga möödusid pool
kaitsest. Siis peab märkima veel meeste täp
seid sööte, mis kergesti Spordi meeste kätte ei 
lasknud palli minna. Mäng oli eelmisest päe
vast lahtisem ning pall käis tihemini värava alt 
teise alla. 

Kumbagil poolel tekkib kibedaid situatsioone 
värava all, kus aga kuidagi väravat ei tule. Al
les minutit 7 enne poolaja lõppu suudavad küla
lised saavutada värava. Nende mees on läbi 
tunginud. Seisukorda tahab sportlane likvidee
rida, mille juures tekib tugev jõuproovimine. 
Mehed kukuvad maha. Taanlane tõuseb kiire
malt ja lööb 15 mt. pealt. See tagajärg jääb ka 
poolaja jaoks maksana. 

Teisel poolajal muutub mäng tugevamaks. 
Jõudu kasutatakse mõlemilt ipoolt. Vinter peab 
tarvilikuks anda Spordi kasuks kolm 11-mt. löö
ki, .millest aga esimene realiseerita jääb. Selle 
toimetamiseks kutsutakse välja Tipner. Ta lööb, 
kuid vileta, mispärast löök kordamisele tuleb. 
Siis aga läheb pall postist mööda. Trahvilöö-
kide järele muutub mäng ikka enam jõulise
maks, kusjuures vahekohtunik ei suuda seisu
korra peremeheks jääda ja üleliia jõulist mängu 
likvideerida. Mehed lähevad isegi tublisti kok
ku, kusjuures sarnaseid käeliigutusi ette tuleb, 
mida kasutatakse üliõpilaste poolt kahevõitluse 
väljakutsumiseks. 

Hea füüsilise meeskonna koosseisu juures 
peaks paremat tehnilist mängu arendama. 

Kilde. 
Võistluse ajal andis Kerr juhatusi meestele, 

kuidas peab mängima. Ta oli tublisti närviline. 
Kord ütles t a : „gut", kord jälle sülitas. Tegi 
siis väiksesse taskuraamatusse märkmeid, mille 
põhjal edaspidi mehi õpetama hakkab. 

Vahekohtunik Rõks ei olnud esmaspäeval pä
ris hea. Lasi paar asja läbi ja mõnikord ka
ristas asjata. Esimese värava juures võis öel
da, et see oli löödud „sulust." Kord karistas eba
õiglaselt Taani väravavahti üle piiri jooksmise 
pärast, kuigi pall juba maha visatud oli ja vaht 
palli jalaga lõi. 

* 
Publik oli haruldaselt vaikne pealtvaatami

sel. Ainult paar korda tehti vilet Rõksile ja 
kui löödi juba 4:1, siis plaksutati. Paar aplausi 
said ka väravavahid. Mängul ütles majandus
ministeeriumi kaubandus-töösitusosakonna direk
tor Ph. Kaljot, et ta nii vaikset mängu esma
kordselt näeb. Varemalt oli Kaljot Kopenhage
nis peakonsuliks. 

Mängu jälgis ka lätlane Bauman, kes tuntud 
Läti rahvusmeesmängija. Ta tuli -^külalisi Tal
linna saatma. Ta imestas, kuidas siin mängitud. 
Riias olnud külalised kiired, löönud edasi-tagasi 
palli, nii et nende mehed pole ligigi saanud. Tal
linna mäng oli talle suureks ja lahendamatuks 
mõistatuseks. 

11:0! 
Helsingi ringkonna meistrivõistlustel 

jalgpallis on üllatavaid * tulemusi olnud. 
Helsingi Palloseura on löönud Helsingi 
jalgpalli klubit 11:0!! Kamraterna võitis 
Kronohagenit 8:2! Stjärna lõi Toverit 4:2. 

— Läinud imhayäeval peetud' meistrivõistlus
tel mängisid Helsingis Palloseura ja Kamrater
na 5:5. Huvitav on märkida, et juhtiva värava 
lõi HPS minut enne lõppu ning JFK mängu 
uuesti viigistas 20 sek. enne lõpuvilet. 
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Olümpia kongress astub kokku. 
Päevakorras on asjaarmastaja mõiste määramine ja olümpia mängud. 

25.. mail astub Berliinis kokku 10. olüm
pia kongress, kus lahendada on kolm tähtsat 
küsimust: olümpiamängude kava, asjaarmas
taja sportlase mõiste määramine ja harjutus-
väljade ehitamine. Iga küsimuse jaoks on 
määratud ettekandjad. Kongress arvatavasti 
peab koosolekuid 4—5 päeva. 

Raskemateks küsimusteks lahendamisel 
on kaks esimest. Olümpiamängude standard
ini va kokkuseadmisel tekkivad suuremad vaie-
lused. Kava kavatsetakse laiendada lennukite-
uõistlustega. Edasi nõuavad soomlased, et kav
va saaks uuesti võetud 3000 mt. meeskonna 
ja 4X1500 mt. teatejooks. Need jooksud jäeti 
välja, sest mängude kava oli liiga koormatud. 
Need kaks ala on aga niisugused, kus soomla
sed kindlasti võitjaks tuleveid ja sellepärast 
nad kuidagi punktide kaotamisega leppida ei 
tuha. 'Teiste huvi on aga risti vastukäivad. 
Soomlased on isegi ähvardanud võistlustest 
eemale jääda, kui nende soovid rahuldamist 
ei leia. 

Veel reiskem on asjaarmastaja-sportlase 
mõiste määramine. Aruandjateks sel alal on 
rootslane E d st r ö m ja prantslane krahv 
Clüry. Juba 1925. a. oli Praaga kongressil 
see kecrdsõlm lahendamisel, kus aga kokku
lepet esindajeite vahel ei leitud. 

Piirjoone on siin äärmiselt raske tõmmata, 
sest iga rahvusvaheline liit vaatab küsimuse 
piäle enda huvipunktist. Seal põrkavad ka 
ruhvusliste liitude huvid kokku. Saksa riiklik 
spordikomisjoni on küsimust uurinud, on ko
gunud, andmed kõikidelt rahvusvahelistelt lii-
I niielt ning need võrrelnud. Raamat on 20 
lehekülge paks. Erilist tähelepanu on pööra
tud neile küsimustele, mis vaielusi tekitavad, 
nagu rahaline tasumeiksmine, kaotatud töö
päevade tasumine, asjaarmastaja õiguste 
tagasisaamine, spordiõpetajaks olemine jne. 
Peäle pikemat vedelust on sakslased suutnud 
ueeeimisele hala, et asjaarmastaja mõiste tu
leb määrata üldjoontes, et „asjaarmastaja on 
igaüks, kes kehaharjutusi harrastab, ilma et 
tu sportimisest ainelist kasu saab." Peale 
pikemate kaalumiste pidasid sakslased 
tarvilikuks seda lauset täiendada üksikute 
punktidega. Need on: 

„Eriliselt on keelatud vastu võtta lasu 
võistlustest osavõtmise eest. Võidetud auhin
dade ja mälestusesemete realiseerimine ma
janduslikuks otstarbeks on samuti keeleituel. 
Kes oma spordisaavutustes võimaldab rek
laami ja propeiganda tegemist, keiotab asja
armastaja õigused ka siis, kui ta eelpooltoodu 
eest raha ei saa. 

Amatörile on lubatud omet seltsilt või lii
dult vastu võtta raha katteks kuludele, mis 
tekkinud võistlusest osavõtmisega; võtta spor
timiseks tarvisminevaid riistu. 

Otsekohene evrveteõiendamine startiva sport
lasega j ei võistlusi korraldava organisatsiooni 
vahel on keelatud. Kulud tulevad katta sar
naselt, et sportlane nende abil puhast sisse-
hdekut ei saa. Võistlemine asjaarmastaja ja 
professionaeili vahel pole soovitav ja võib lu
batud olla liidu poolt erijuhustel. 

Kord kaotatud asjaarmasteija omadus võib 
erijuhustel tagasiandmist leida. 

Kaotatud tööpäevad ja tasud tulevad ta
suda erikordadel ja mitte täies ulatuses." 

Kuivort need määrad möödahiilimist või
maldavad, on muidugi eriliidu ja seltsi sise-
mine asi. On ju vana tõde, et seadus selleks 
on antud, et temast tuleb mööda hiilida. Seda 
on tehtud seni ja tehakse ka edaspidi ning see 
oleneb täiesti inimestest ja nende arusaamis
test. Nii on, näiteks, inglased kindlate piir
joonte määramise poolt. Neil on ka tõesti 
kindlad jooned olemas. Neil on osa sportlasi 
piinlikult asjaarmastajad, kuna teised varja
mata elukutselised on. Varjatud seisukorda 
seal ei ole; seisukorda, mida võib leida igas 
teises riigis. Võib arvata, et üksikud riigid 
katsuvad oma huvisid silmas pidada ja mää
rustes samast vormutatsiooni peede suruda, 
mis võimaldab mõiste tõlgitsemist nii või tei
siti, kus on jäätud vahad võimalused talitada 
nii kuidas keegi soovib. 

Kui aga ei leita sarneist teksti, mis kõiki 
rahuldab, siis võib küsimus endiselt lahtiseks 
jääda. 

Eesti poolt sellele kongressile esindajat ei 
sõida. Seda ei tee ka vist meie lähemad naab
rid. 

Ilviani! js 
Griffith (Illinois ülikool) Järele H. N. 

(V. „ S p o r d i l e h t " nr. nr. 9 ja 13 . ) 
KAS ON OLEMAS ERILISI SPORDIANDEID? 

Sageli küsitakse: kas on olemas jalgpalli män
gimise annet? pesapalli, jooksmise annet? ujumise 
annet? Niipalju kui ongi püütud avastada seda, 
peab vasta/ma siiski eitavalt. See tähendab: oma 
põhiiseloomult ei ole keegi hea jalgpallimängija. 
Meie esivanemad ei pärandanud meile erilisi või
meid pealetulnud - jalgpalli mänguks. Ei ole ole
ma* mingit üldist instinktiivset „jalgpallimeelt.". 
On tahtmine mängida, on reeglid, mille piirides 
meie mängime ja on veel pikk praktika aeg, mis 
võimaldab meil hästi mängida. Kui oleme küllalt 
praktiseerinud, siis võime esineda sama kiirelt ja 
osavalt nagu teeksime kõiki seda instinktiivselt. 
Harjumusi on nimetatud teiseks iseloo-
m u k s, sest et sooritame neid mõtlematult, kuid 
pesapalli jooksmisel ei muutu harjumus või osa
vus instinktiks, sest ta muutub ainult teiseks ise
loomuks. 

Oma noorepõlve kestel mängisime hulga män
gusid, mis osutuvad nüüd oma harjumuste ja osa,-
vuse väljaarendamise pärast heaks täienduseks 
ja, eelduseks ülikooli korvpalli, jalgpalli või pesa
pallile, üks sarnastest oleks järgmine vanamoeline 
mäng. vks mängija seisab kahe rea vahel, milli
sed on ükstei&est umbes saja jala kaugusel. Kõik 
teised peavad, jooksma ühelt joonelt teisele ja 
hoiduma, et neid kinni ei püüta. Iga mängija, kes 
kinni püütakse, asub ridadevahelisele üksikule 
püüelja-mängijcde abiks. Nii jätkub mäng, kuni 

kõik on püütud. Ärapõiklemise k%ä ka püüdmise 
eest on auhinnad määratud. Kõige osavam poiss 
jääb muidugi viima&eks püüda. Sarnane mäng on 
nagu mingi eelkool, kus poisid rajavad oma osa
vuse arendamise tuleviku jooksudele ja püüdmis
tele. Teised jooksu- või viskemängud sooritavad, 
oma sportliku ülesande samuti, treenides poistes 
võimeid, millised võib hiljem kasutada korvpalli 
juures või mujal. 

Kui keegi omab kadetsemisväärse osavuse 
palli korvi visata, siis tuleb see küll ennem poisi
kesepõlves naabri aia õunte pihta kivide ja kai
gaste loopimisest kui esivanemate pärandusest. 

ÕPPIMINE ON TÄHELEPANUVÄÄRNE 
" PROTSESS. 

Elavate olevuste universumis on õppimine küll 
kõige tähelepanuväärsemaks teguriks. Vaadelgem 
ühelt poolt last, kellel pole üldse mingit oskust, 
ja teiselt poolt täiskasvanut, kes oskab liigutada 
oma häälepaelu tuhandetel eriviisidel, kes omab 
võimet tarvitada oma sõrmi kümnel-tuhandel eri
viisil. See protsess, -mille kaudu meie suundume 
imiku täielikust saamatusest ja mittemidagi tead
mised täiskasvanu erakordse osavuse ja selgelt 
väljaarenenud vaimlikkuseni — see ongi õppimise 
protsess. 

Meie üldisele arvamusele vastupidi peab siiski 
möönma, et see protsess ei tarvitse olla mingi ju-
husteline olukord, mingi metsik seiklus, kuis ko
mistame ühelt harjumuselt teisele. See on täiesti 
korrapärane protseduur, mis on kirjeldatav kind
late seaduste ja printsiipide abil ja mida nimeta
takse õppimiste seadusteks. 

Võrdlemisi suur osa noorte meeste ja naiste 
õppimise protseduur käib otse treeneri juhtimise 
alla. Tema õpetab poistele kõiki tehnilisi oskusi, 
mis kuuluvad erisuguste spordiharude juure; kuid 

tema õpetab neile ka teist liiki oskusi, sellaseid, 
milledel on oma ülesanded teistsugustel elu olukor
dadel. Korvi viskamine, pesapedli löömine, sõud
mine, tennistepalli serveerimine, — need on kõik 
tehnilised oskused, mis on kasulikud primaarselt, 
vaid neis mõningais spordiharudes; kuid spordi
võistlused arendavad veel käe ja silmaga arvuta
mist, kindlust meeleliste ärrituste pühid ja rahu
liku näo näitamist kriitilistel silmapilkudel, vastu
pidavust valu, truudust ja spordimehelikkust 
viha ja armukadeduse asemel ja palju teisi har
jumusi ja oskusi, millel on kalduvus alla jääda 
noortemeeste üldise iseloomu juures. 

Spordivõistlus ei ole mitte üksnes eriliste või
mete lavastamiseks. See on oskuste töölerakenda
mine mänguvaimu tähe all. Sellepärast on siis 
tähtis, et treener teaks midagi õppimise seadus
test ja printsiipidest ja nende sugulusest põhiise
loomuga. Meie võime pimedast peast tegutsedes 
saavutada inimnärvidest ja -lihast teatud oskuste 
või peene iseloomu või hea isiksuse edustaja; aga 
kui meie võtame oma ülesannet tõsiselt, siis tut-
vuneme eestkätt õppimise protsessi seaduste ja, 
tujudega ja teeme siis teadlikult treenimise nii 
tagajärjekaks kui võimalik. 

LOODUSE SEADUSE TÄHENDUS PSÜHHO
LOOGIAS. 

Treener võib üles ehitada või hävitada need 
poisid, kes kuuluvad tema alla. Tema võib teha 
neid suurteks sportlasteks, kuid viletsaiks dshent-
lemenideks, aga tema võib neid suureks teha kee 
mõlematpidi. Kui elu ei alluks seadustele, kui meie 
kasvaksime üles ikka ja alati vaid enese tahtmist 
täites, siis me ei suudaks oma poiste treenimisel 
midagi ära teha. Meie treeniksime siis nagu meile 
meeldiks ja endid vastutavusest vabastades üt
leksime lühidalt: „Minu poisid võivad teha, kui
das nad tahavad; nemad üksi on vastutavad selle 
eest, millised mehed neist tulewad. 

Kuid selle asja juures on kurvaks küljeks ni
melt see asjaolu, et nad ei saa teha nii nagu nad 
tahavad. Söömise, riietumise ja kõnelemise harju
mused olid loodud juba enne neid. Poisikesepõlves 
saavutatud midjed elust, vanemate, õpetajate ja 
üle kõige treeneri tegevusest sügavamad jäljed 
nende ellu, kui tint praegu siia paberile. Kui 
meie kasvame, vajame meie harjumusi, sarnaseid 
oskuseliiki harjumusi, mida võime kasutada spor
diväljade^ kuid oma kaasinimeste ja õpetajate 
juhtmise kõrval vajame meie veel tunnetamise 
harjumusi, teatud sihis mõtlema õppimist, üksi
kust ja ühiskondlikust elust väljapaistvamaid te
gelasi. See vaimline maailm on täitsa korrapä
rane maailm, ja meie ei tea, kuidas tõlgitseda 
teda, kui meie ei tunne neid seadusi ja printsiipe, 
mille kaudu on kord siia sisse põimitud. 

Treener, kes on huvitatud ainult mängude 
tehnilisest osast, ei näe seda külge üldse. Sarnayie 
mees on ainult pool treenerit. Tema teeb küll poisi 
osavaks masinaks, kuid ta ei suuda teha teda kõr
gemaks inimolevuseks. Oskuste edasiandmisel te
hakse ka väga palju isiksuse ülesehitamise tööd 
ja sellepärast ootab maailm keskkoolidest ja üli
koolidest puhtaid, läbilöövcnd, osavaid mehi — 
mitte manekeene. 

NOORUSE TEADUS. 
Treeneri tegevus kujuneb palju edurikkamaks, 

kui ta suudab säilitada enese hingenoorust ja kui 
ta lakkamatult meelestab nende noortemeeste, 
põlevaid ihasid ja soove, keda ta õpetab. Täiskas
vanud kalduvad teatud ikka jõudes tuimenema, 
nad kaotavad perspektiivi oma noorpõlve päeva
dest, kristalliseeruvad, kaotavad sümpaatia kaas
aegse noorpõlve tujukuse ja igatsuste vastu. 
Noorpõlve päevadest täielik välja astumine ja 
suundumine raskemate, kriitilisemate, vähem 
hinge liigutavate küpsuse päevade poole, tähen
dab ebaeffektseks tegeleiseks muutumist poiste ja 
noortemeeste käsitlemise suhtes. 

Noorus on mööduv nähe, kuigi iga indiviidi 
juures erisuhteline. Üldsuse elus mängib noorus 
oma osa, ja veel millist osa! Plastilisus, pehmus, 
meelte vastuvõtlikkus, armukadedus, agarus, entu
siasm, eesõigustatud olek, rikkalikus, väsimatus, 
tormakus —• see kõik — ja veel enamgi — on 
noorus! Ja kõigest sellest meeleliigutuste, auah
nuste, nooruse kartuste ja murede kaaosest peab 
treener püstitama terve, igakülgse isiksuse. Viia 
elu ülekeev karikas rahulikku, tusakaaliücasse 
olekusse — see ongi treeneri ülesanne. 

See treener on üks õnnelikke, kes mäletab 
enese noorust. Kuid häda temale, kui ta on astu
nud üle nooruse aastate läve täisikka ja ei oma 
enam silmi mineviku jaoks. Sarnasel korral on 
need ülesemded ja nõuded, mis ta veeretab oma 
poiste peale, vastavad tema enese täiskasvanute 
maailmale, jo, mitte nooruse omale. Poisid ei 
soojene kainestunud, täiskasvanuel mehe eest. 
Mees, kes ei ole muud midagi kui vaid mees, ei 
suuda iialgi oma poistega kaasa elada. Sarnane 
sugulus on vastand sellele, milline tõeline õpeta
mine ja treenimine peaks olema. Tunda noorust 
ja kaasa elada sellega, tähendab määratu mõju-
rikast tööriista noorsoo kujundamisel. 
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Kus asub kettaheite kauguse piir. 
Ungarlase Marvalitsi arvamisi. 

Läinud 'nädalal tuil 
teade, cl ameeriklane 
K renz on ketast heit
nud 53,95 nit. Selle teate 
tõeksvõtmisega peab tub
listi ettevaatlik olema, 
sest puuduvad veel ük
sikasjalised teated selle 
iile, kas heite juures kõik 
määrused täpselt täide
tud olid. Kuna see heide 
oli tehtud • harjutustel, 
siis ei tule kõne alla. te
nia kinnitamine ilma
rekordiks. Ka ei ole tea
da, kui suur oli täpne j 
kaugus, kuna mõned le
hed (öid heite kaugusena 
53,25 nit. 

Sel puhul pole huvi
tuseta ära tuua Ungari 
parema kettaheitja Kal
man Marvalitsi arvamisi 
selle äie, 

KUI KAUGELE ÜLDSE 
KETTAHEITMINE 
ARENEDA VÕIB. 

Tähendatud ungarlase 
arvamine on avaldatud 
jubd aasta vahetusel, kui 
olid kokkuvõtted läinud 
aasta tagajärgede kohta. 

Igas spordiharus on 
tippsaavutustele piir pan
dud, millest keegi üle ei 
saa. Kui praegusel ajal 
veel on võimalik paran
dada jooksudes ja uju
mises rekorde, kus taga
järg oleneb isikust ja 
stiilist, siis on rekordi 
parandamine teistel ala
del raskem. 

SEAL ON TÕMMATUD 
PIIRJOONED ABI

NÕUDE NÄOL. 
Nii võtame kettaheit- ' 

"mine. Seal on piiratud 
ring heite kohaks; seda 
ringi tuleb äärmise piin-

: 

Ungari kettaheite meister Marvalits tuli ka 
Inglise 1928. a. meistriks. 

Uhkusega kasutada, et saavutada parimat taga- JALAD TÄIUSLIKULT TööTAKSr 
nngis võib liikuda soovikohaselt, kuid ring samuti ka on vajalik kasutada otstarbekohaselt 

ringi ruumi keeramisel; lõpuks peavad jalad tu-jääb muutmatuks. Edasi on ka ketas ise kindlaks
määratud kujuline, millel ka täpne kaal on. Nii 
on siin kindlad piirid heitjal olemas. gevas asendis olema äraheite momendil. 

SELLENI PEAB KEERAMISE KIIRUS KAS
VAMA NING ÄRAHEITE SILMAPILGUL 

SAAVUTAMA KÕIGE SUUREMA KIIRUSE. 
S ? ^ " " „ ^ ~ * ^ ? ^ ^ e Z - * ^ ? ® * , , ? n 8aan£d. Ketas tuleb käest lasta asendis, et ta õhku lä-

7%m' u -l ^ie^ sarnaselt> et ^eal kõige vähem vastusurvet 
kettaheite leiab, et ta oleks nagu üks liin. Stiili kõrval peab 

sportlane elama korralikult ja harjutama tõsi
selt. Harjutamine oleneb täielikult sportlasest. 
Ta peab ise end tundma. Ta peab teadma, kas ta 
palju või vähe tööd pruugib teha. 

EI TOHI AINULT KETTAGA HARJUTADA, 

KETTAHEITES ON AASTATE JOOKSUL 
HEITEKOHA KUJU MUUTUNUD. 

aa 
ring ning tänapäeva ketas on täiuslikum, kui 
vana kreeklaste oma. Nii võib siis 
kaugus oleneda ainult heitja isiklistest võimetest 

KETTAHEITJA PEAKASULIKKUS SEISAB 
TEMA KÕRGES KASVUS, 

millel on paremust siis, kui heitjal on kindel stiil. 
Paremust annab veel paras kehakaal, kuna suu 
rema kaaluga mehed 'kettale suure äralennu kii- vaid. peab seda teiste harjutustega vahelduma. 
ruse võivad anda 

Peäle kasvu ja kaalu peab 
KETTAHEITJA OMAMA PAINDUVUST JA 

KIIRUST. 
Ei ole võimata, et raskejõustiklane hästi jookseb 
ja hüppab ning isegi tõkkeid jookseb, kuid re 

See aitab kogu keha välja arendada ja huvi hoida 
ühe ala vastu. 
HÜPPAMINE, JOOKSMINE SUVEL, POKSI

MINE JA SUUSATAMINE TALVEL ON 
SOOVITAVAD HARJUTAMISEVIISID. 

Peab hoiduma üleharjutamisest; see viib kokku-
kordi saavutamiseks on vaja harjutada eriala, langemisele. Igaüks peab hoolitsema stiili ja 
milleks peavad olema loomulikud omadused. Peab kerguse alalhoidmise eest. Tunnet, et ma võin 
olema veel painduv ja kiire. Tahan märkida, täna kõige kaugemale heita, tuleb hoida otsus-

MIS PEAB OLEMA ISIKUL, tava päevu iaoks' 
et olla hea kettaheitja, et püüda ilmarekordi pu- KEEGI UAT^T^IT^^'^8^^0HTU" 
ristumisele. Kasv: 185 — 190 sm. Kaal: 83 —90 MAKJUlUb^L KA1ÖA1A. 
kilo. Kiirus: 100 mt. — 11,6 sek. Painduvus: Minu arvates on 25—30# aastat Just aeg, kus 
kõrgushüpe 165 sm. heitja oma paremate võimete juures on. See 

Kehalised omadused ei kindlusta seega veel muidugi ei keela, üksikutel olla varem või hiljem 
midagi. heas vormis. Üldiselt olen tähele pannud, et 

' „ „ „ „ ^ r r , . , . T 7 V r TATSTTT7mr.xiTm need, kes juba 16-aastaselt on head heitjad, ei 
ISIKUL IEAB OLEMA VÄLJAKUJUNENUD suuda hiljem tippsaavutusteni jõuda. Nad lange-

S1IIL. vad enneaegu ära. Võib küll selles vanuses ka 
Et saavutada soodsat stiili, peab heitja heite kettaheitmisega tegemist teha, kuid see peab 
juures meeles pidama: on tarvilik, et heitja oma sündima ainult kerge liarjutusena ja mänginii-
jõudu keeramise juures liiga vwa ei raiska; ta seks. 
peab ootama silmapilku, Ims ta oma KETTAHEITMISE ÜLEMPIIR ON MINU 
JÕU „PLAHVATUSE"_ SARNASELT KASU- ARVATES 52 MEETRI ÜMBER, 

TÄMÄ PEAB LoPULIIGU TU SEL. mida võib saavutada eriti soodsa ilmaga. Prae-
Mis puutub keeramisse, siis peavad sel ajal li- guste heitjate hulgas pole ainult suuri talente, 
haksed tegema lõdvalt tööd, ilma pingutuseta, vaid nad on just kui loodud selleks, et ilmare-
sest muidu ei saa plahvatuseenergiat parajal kordi viia kõrguseni, kuhu teised hiljem enam ei 
silmapilgul kasutada. Ka on tarvilik, et küüni. 

Ameeriklane Kr enz ja prantslane Nõel 
on just kui loodud selleks. Nende stiil vajab veel 
täiendamist, et jõuda samase tagajärjeni. Vää-
rilisteks vastasteks neile on minu kaasmaalased 
E g r i ja D o no g a n. Mõlemad vajavad veri 
tublit täienemist. 

Mis puutub minusse, siis loodan saavutada 
481/2—49 mt. Selleks peab mul soodne kehakaal 
olema. Pean 841X> kilo pealt 87 kilole raskenema. 

Usun, et meie ei ole kaugel sellest, kus saa
vutatakse 52—52% mt. Ei ole arvata, et teisi 
mehi nii kiirelt päevavalgele tuleks. Soomlane 
Kivi on juba liiga vana, sakslane Hirsch-
f ei d on andunud kuulitõukele. 
NIMETATUD VIIS HEITJAT VÕIVAD LOS 
ANGELESIS VIIS ESIMEST KOHTA ENDA 

VAHEL JAOTADA. 
Järjekord oleneb harjutamisest ja usinusest. 

Usun, et praegune põlv jäädavalt oma nime il
marekordite raamatusse kirjutab. 

Paberossid 

BAAR 251. — 35 snf. 
STELLA 201. — 25 „ 
DIVÄ 251-25 „ 

i Tähelepanu! 
Meie vabrikus puhastatakse tubakas 
pneumaatilisel viisil tolmust ja teistest 

kahjulikkudest lisandustest. 

Ä.-s. „Laferme". 

Ohio osariigis Ameerikas on 16-aastane 
keskkooli õpilane John Monsovicz teivast 
hüpanud 406 sm., mis on uueks koolide re
kordiks, mis seni seisis 360 sm. peal. Da-
vis tõukas kuuli 15,61 mt., Lambacher 
jooksis 100 yardi 9,9 sek. ja Newarki kesk
kool jooksis miili teatejooksu 3:26,7. 

— Wilson (Buster) Charles saavutas 
Ameerikas peetud 10-võistlusel 7.543,396 
punkti. Charles on rahvuselt Oneida in
diaanlane. Ta õpib Haskell instituudis 
Kansasis, s. o. samas koolis, kus käis ta 
suur eelkäija Sim Thorpe, kes osa võttis 
Stokholmi mängudest. Charles tagajärjed 
olid: 100 mt. — 11,4 sek., kaugus — 701 
smt., kuul — 13,18 mt.; kõrgus — 186 sm., 
400 mt. — 52,4 sek., 110 mt. tõkked — 
16,7 sek., ketas — 36,93 mt , teivas — 312; 
oda — 44,68 mt. ja 1500 mt. — 4:45,3. 

GJyRoff 100 yardi 9,1 sek. 
Los Angelesis on Wykoff jooksnud 100 yardi 

9,4 sekundiga. Aeg võeti nelja kellaga. Jooksu 
juures stardipakke ei kasutatud. 

See Wykoffi tagajärg võib saada uueks ilma
rekordiks, kui rekordikomisjon selle tunnistab. 
On aga võimalik, et jooksmist soodustasid tuul ja 
teised olud. 

Seda aega näitas hiljuti George Simpson, kuid 
viimane kasutas stardipakke. 

Senine ilmarekord püsib 1906. a. peale 9,6 se
kundi peal, mille püstitas Kelly. 1914. a. kordas 
seda aega teine ameeriklane — Drew. Läinud 
aastakümnel on seda aega jooksnud mitu korda 
Paddock, siis Bowmann ning kanadalane Coaffee. 
Edasi on neeger Tolan .aega jooksnud 9,5 sek. 
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FORUM MUSSOLINI. 
130.000 pealtvaatajat mahutav uus staadion Jtaalias. 

Itaalias on Mussolini va
litsuse poolt kõik tehtud, 
et sportlist tasapinda tõs
ta, et end maksma panna 
sportlistes ringkondades, 
et endast kõnelema sun
dida kogu maailma. Sealt 
on lühikese ajaga kasva
nud nimed, nagu: Lunghi, 
Dorando, Facelli, Morpur-
go, Ascari, Binda, Taver-
nari, Frigerio jne. Läinud 
talvel hakati Itaalias ehi
tama uut staadioni, mille 
asukohaks on Tiberi kallas 
Monte Marios mäe veerul. 
Uus ehitis peab valmima 
tulevaks aastaks ja olema 
suurimaks ja mõjurikka
maks sportliseks ehitiseks. 

Mägises ja metsaga ümb
ritsetud maa-ala „igavese 
linna" lähedal püstitab 
Mussolini omale mälestus
eseme, mis enda alla võtab 
24 hektarit. Kogu ehitis 
on teatud määral labürin
diks, sest siin on hulk ehitisi ja välju. 

Sajad töölised on ametisse pandud, et 
tõuseks taeva poole spordi ülikooli hoone, 
mis sisaldab 24 õppesaali, muuseumi, raa
matukogu, 500 ruutmeetri pinnaga ette
kannete saali, teaduslikud kabinetid ja la
boratooriumid, nõupidamise ruumid õpeta
jatele ja üliõpilastele, söögiruumid ja 
köök. 

Edasi tulevad eriruumid võimlemiseks, 
poksiks, maadluseks ja vehklemiseks. Sis
seseaded on tehtud tehnika viimase sõna 
järele. 

Samas on sissepääs väiksesse staadioni. 
See on lumivalgest marmorist ja nõudis 

Itaalia uus staadion, mis mahutab 130.000 pealtvaatajat. 

2500 kantmeetrit seda kallist materjali. 
See toodi Carrerast. Marmor kaalus 7000 
tonni. See oleks umbes 500 kaubavaguni 
täit kivi. Väiksemate võistluste pidami
seks määratuna mahutab staadion 20.000 
pealtvaatajat. Tribüünide all on kõrval
ruumid, kus ka riietumine sünnib. Ümber
ringi on 12 neljameetri kõrgused kujud,mis 
pildistavad kuulsaid klassika sportlasi. 

Selle taga on hiigla mõõtudega „suur 
staadion", mis mahutab 130.000 inimest ja 
kus võib pidada jalgpalli, rugby, uisutami
se, heidete võistlusi, kus aga ka mängida 
võib rahvuslikku „Volatat" ja tennist. 
Siin on jooksuteed ja kaks ujumisbasseini 

kunstliku rannaga ja lainetusega. Siin 
võib suuri võistlusi pidada. Tagaplaanil on 
suur hobuste võidusõidu tee. Sirge tee viib 
Tibri kaldani, kus peetakse jahtide võist
lusi. 

Vabal platsil on Mussolini sammas, 
milleks on 18 mt. kõrgune marmoriblokk, 
mis asetatakse 15 mt. kõrgusele alusele. 
See peab ka tuleviku „Duce" kuulsust tun
nistama. 

Siia peab koonduma Itaalia sport ja 
siit peab kogu maa eeskuju saama. Keha
kasvatuse ülikool peab teaduslikul alusel 
rajama tarvilised suunad sportlikus liiku
mises. 

EeStl-ROOtSl 18. JUUlIl? W ü r t e m b e r g - B a i e r . 

KM Chocolate, 

kuubalane ja tõmmunahaline poksija on soorita
nud oma s a j a v i i e k ü m n e n d a võistluse. Ta 
on ainulaadiline poksija, kuna 150 võistlusest on 
ta võitnud 149 ning üks on lõppenud tasavägiselt, 

Vastaseid on ta 121 korral knock-outi löönud. 

— Soomes •peetud murdmaa võistlusel 8200 
rat. peale võitis P. Nurmi 27:14. 2. Kinnunen — 
27:44 ja 3. Jso-Hdlo — 27:52. 

Eesti liit tegi Rootsile ettepaneku jalg
palli maavõistlust pidada 18. juulil. Vas
tus ettepanekule puudub. Küll teatasid 
rootslased, et nad Tallinnas sooviksid 
mängida 22. juulini. Rootsi spordileht teab 
aga, et maavõistlus aset leiab 20. juulil 
Tallinnas ja 25. juulil Riias lätlastega. 

28. septembril on Rootsil ühe päevaga 
kolm maavõistlust: Belgia, Soome ja Poo
laga, üldse kavatseb Rootsi käesoleval 
aastal kolm alalist rahvusmeeskonda kok
ku seada. A meeskond mängiks Shveitsi, 
Taani, Norra A ja Belgia vastu, B mees
kond Norra B ja Poola vastu ning C mees
kond Eesti, Läti ja Soome vastu. 

On kõneldud ka maavõistlusest Lee
duga, kuid sellest ei saa sel aastal asja. 

— POKSIRINGIST ON PAGENUD 
RASKEKAALLANE JACK DE MAVE. 
Ta pidi Saint-Louis poksima Norra meister 
Poratiga. Kui Mave poksiringi astus, nägi ta, 
et enamus pealtvaatajate toole on tühi, kuna. 
ainult vähemusel poksisthuvitatud istusid. 
Mave otsustas kiirelt: ta korjas omad asjad 
kokku ning lakkus poksimata ringist. Järg
nes skandaal, mida Ameerika poksikomisjon 
lahendama peab. 

— Bela Szepes, Ungari odaheitja, on Potsda
mis saavutanud 65,32; ta tagajärg mõni päev va
rem oli 3 meetrit vähem. 

Saksamaal on kergejõustiku võistluste pida
mine täies hoos ning on ka häid tagajärgi saavu
tatud. Nii peeti Würtembergi ja Baieri maa
võistlust, kus tagajärjed olid: 
100 mt.: Schumacher, W. 11,0; 2. Köhler, W. 11,1. 
400 mt.: Single*, W. 51,9; 2. Brodmann, B. 52,1. 
800 m t : Paul, W. 1:58,8; 2. Kassler, B. 2:00. 

1500 m t : Helber, W. 4:10,6.; 2. Reuterhöfer, B. 
4:13,8. 

5000 m t : Kettner, W. 15:57. 
Tõkked: Huber, W. 15,6; 2. Schönig, W. 15,9. 
Kaugus: Dürr, W. 711; 2. Scheck, W. 709. 
Kõrgus: Bonneder, B. 186; 2. Schvarzfischer, 

B. 183. 
Kuul: Uebler, B. 14,46; 2. Kulzer, B. 13,48. 
Ketas: Rödl, B. 40,74. 
Oda: Barth, W. 53,50. 
Vasar: Mäng, B. 40,96. 

— Soome üliõpilaste meistrivõistlustel olid 
tagajärjed: 100 mt. — Virtanen 11,3; 400 mt. 
— Lemola 52,5; 1500 mt. — Puukko 4:16,9'; 
110 mt. tõkked — Sjöstedt 15,2 (parem üliõpi
laste rekordist); kolmik — Rajasaari 14,41 (pa
rem rekordist); teivas — Vinter 340 sm.; ke
tas — Viiri 42,74 m t ; oda — Eklund 59,87 mt. 

Tänasest ilmub 
„ S p o r d i l e h t " 

reedeti 
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Jnglise—Austria 0:0. 
J n g l i s e v a l i t u t e t e i n e v i i k m a n d r i l . 

i II g 11 s e m e e s k o n d : Tasakalt: püsti valges särgis - Goodajl, Hlbbs, Bletokinskop, 
Marsden, Stange; istuvad — Cooks, Webster, Jack, Sir Wall (liidu sekretär), Watsou, Bradford, 
Rimmer. 

Berliinist sõitis Inglise jalgpalli rahvusme-eskond Viini maavõistluse pidamiseks Austriaga. 
See andis samuti viigi, kuid juba väravateta. 

Austria-Inglise maavõistlust jälgis 62.000 ini- eeskujulik kohavõtmine. Väravalöökides olid nad 
mest, kelle ridades olid riigi president Miklas ja siiski nõrgad, nii et Austria väravavahil palju 
liidukantsler dr. Schrober, kelle ilmumist väljale rasket tööd ei olnud. Tugevamaks punktiks oli 

F r e d e r i c Wall , I n g 
lise ja lgpa l l i l i idu 
p e a s e k r e t ä r sa i läi
nud ta lvel Ingl i se k u 
n i n g a pool t t õ s t e t u d 
aadl i se i susse , mille
g a k a a s a s k ä i b „ s i r " 
t i i te l . Selle osa l i seks 
on s a a n u d k a Ingl i se 
ja lgpal l i l i idu esi
m e e s Cha r l e s Clegg 
j a a u t o k i i ru se i lma
r e k o r d i p ü s t i t a j a m a 
j o r S e g r a v e . Wall , 
kellel se l ja t a g a üle 
70 a a s t a v a n u s t , 
o m a b s u u r i t eene id 
r a h v u s v a h e l i s e spor
di alal n i n g on enne 
i lmasõda pa l ju te i 
n u d F i f a k a s u k s . Te 
m a k a k s poega l ange 
sid i lmasõ ja s P r a n t 
suse p inna l . V a n a m e 
hel võis seega olla 
t e a t u d r a s k e t u n d 
m u s , ku i t a k ü l a s t a s 
Ber l i in i j a Viini , k u s 
t e d a t a „vaen l a sed" 
v a s t u võts id . T e m a 

p a r e m a k s s õ b r a k s on H u g o Meisl , A u s t r i a 
li idu k a p t e n , k e s veel p r a e g u põeb r a s k e t e 
h a i g u s t e j ä r e l e , k u s loo tus t polnud t a ellu
j ä ä m i s e k s . 

tervitati hümniga, mille puhul meeskonnad lak
kasid mängimast, kuigi vahekohtunik selleks vi
let polnud annud. Tekkis skandaal. Hümn tu
letab väga meelde endist keisriaegset laulu, mis
pärast paljud valesti arusaamise järele vilistama 
hakkasid. 

Võistlus algas umbes pooletunnilise hilinemi
sega. 

Inglased olid tehniliselt ja taktiliselt tugevalt 
ülekaalus. Eriti torkas silma täpne passimine ja 

I n g l i s m a a p idas 
käesoleval k o r r a l 

A u s t r i a g a n e l j a n d a t 

— Hollandi — Belgia üliõpilaskondade jalg
palli võistlust peeti Brüsselis. Hollandi tudengid 

poolkaitse, kes silma torkas oma vastupidavuse n ä i t a s i d ! e t n a d p , a m oskavad paremini veeretada 

Inglise kuulus tor
maja David Jack, 
kelle eest makseti 

10.000 naela. 

m a a v õ i s t l u s t . E s i 
m e s t ko lm oli s a m u t i 
V i in i s 1908. j a 1909. 
a. n i n g lõppesid k o g u 
s u m m a s 2 5 : 3 v a s t u 
Ingl i se e d u k s . Kõige 
e n a m on m ä n g i t u d 
Shot i , Wa les i j a u r i 
ga , ke l lega m a a v õ i s t 
lusi p i d a m a h a k a t i 
1872. a. peale . Seni 
on pee tud 270 m a a 
võis t lus t , k u s j u u r e s 
v a s t a s t e k s on olnud m a a l üle 30.000 a s j a -
m i t m e d r i ig id , n e n d e a r m a s t a j a ja lgpa l l i 
h u l g a s k a A u s t r a a - k lubi j a 400 sel ts i , 
lia, L õ u n a - Aa f r i ka , k u s a s j a a r m a s t a j a t e 
K a n a d a . • kõrva l k a e lukutse l i -

P r a e g u on Ing l i s - sed t e g u t s e v a d . j 

poolest. Edurivis oli parimaks Jack. Kesktor
maja Watson polnud hea ning.tema lasi mööda 
kaks väravavõimalust. 

Austria meeskond oli üldiselt ka hea. 

Mäng jättis siiski pettumuse, kuna inglaste või
dule pääsemist oodati. Siiski saavutati ka ots
tarbet: mäng näitas, mis vahe on Inglise ja 
mandri pallikultuuri vahel. 

Inglise kallim jalgpallimängija on David Jack, 
kelle eest Cupi võitja Arsenal maksis Bolton 
Wanderersile 10.000 naela. Kui palju seltsid ük
sikute mängijate eest peavad maksma, näitab 
asjaolu, et 22 meest, kes Cupi lõpuvõistlusel män
gisid, kahele seltsile maksavad 60.000 naelster
lingit, mis on ümmarguselt 110.000.000 senti. Pa
remad mängijad saavad 8 naela nädalas palka. 
Väravalööjad saavad eritasu ühe naela näol. 

Mõlemad Cupi finalistid on pidanud uusi kao
tusi kontosse kirjutama. Nii on Sunderland löö
nud Arsenali 1:0 ja Everton Huddersfieldi 2:1. 
Ligavõistlustel on Huddersfield 10-dal ja Arsenal 
12-dal kohal. 

ja viisid võidu koju 4:1. 

— Ungari asjaarmastajad 
võistlusel Poolat löönud 3:1. 

on jalgpalli maa-

fS 

Paberossid 

„Manon" 
20 tk. 35 sent i . 

Tähelepanu! 
Meie vabrikus puhastatakse tubakas 
pneumaatilisel viisil tolmust ja teistest 

kahjulikkudest lisandustest. I 
Ä.-s. «Laferme". 

T a i n a staadion nõuab kaunistamist. 
Nimeliste ilupuude istutamine soovitav. 
Spordi keskliit on Tall inna staadio

ni ehitamise töödega nii kaugele jõud
nud, et peale suure vÕistlusvälja on 
korra lda tud harjutusväl jad, kus pea
linna sportlased kehakasvatust eden
dada võivad. Kuid sama staadion 
nõuab kaunistamist , et igale, kes sin
na tuleb, jääks ka kestev mulje, et 
tegemist on ka looduslikult kauni ko
haga. Keskliidu juha tus on otsus
t anud staadionile is tutada mitusada 
i lupuud, mis aitab väljavaadet kau
nistada. Osa puid on juba i s tu ta tud 
t änu linnavalitsuse vastutulekule, kust 
saadi puud tasuta. Mitmelt poolt on 
aga soovi avaldatud, et üksikud selt
sid j a isikud omalt poolt meeleldi is-
tu taks endanimelisi i lupuid. Keskliit 
võttis et tepaneku tänuga vastu ning 
otsustas võimaldada kõigile soovija
tele spordiorganisatsioonidele, sport
lastele j a sporditegelastele is tutada 
nimelisi i lupuid. Keskliidu juha tus 
loodab, et algatus laialdast vastukaja 
leiab j a is tutajaid pal ju on. See olgu 
iga spordiharras ta ja aukohus. 

Teateid istutamise üle saab sportbü-
roost, Vene t. 11-a, kõnetr. (20) 9-28, 
J . Villemsonilt. 

E. Spordi Keskliidu juhatus. 
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Davis CMJmi 2 . vina, 
Praagas mängisid 

4000 pealtvaataja juu
resolekul Davis cupi 
peäle tshehhid taanlaste 
vastu. Menzel (Tsh.) 
mängis rahuliku Lurichi
ga. See mäng tõi üllatu
se, kuna Ulrich võitis 
0:6, 6:2, 7:5, 3:6, 7:5. 

Tshehhi punktid 3:2. 
Ameerika ringis oli 

ainult 4 võistlejat, kus
juures USA mänguvas-
taseks oli Kanada, Kuu
bal aga Mexiko. Viima
ne loobus. USA män

gis Philadelphias Kana
da vastu ja võitis. Van 
Ryn võitis Wrighti (K.) 
6:2, 6:2, 3:6, 6:2; Lott-
Rainville (K.) 6:2, 6:2, 
8:6; Allison — van Ryn 
võitsid Wright — Cro-
cker 6:0, 6:4, 6:2. Oslos 
kohtasid NORRA ja 
AUSTRIA. Artenis (A) 
— Torkildsen 6:4, 6:3, 
6:4; Matejka (A.) — 
Nielsen 6:2, 6:1, 6:0. 
Austria punktid 5:0. 

HOLLANDI ja SOO
ME mängisid Amsterda
mis. Timmer (H.)—Gro-
tenfeld 6:1,, 6:1, 6:0; 
Grahn (S.) võitis vana
meister Diemer-Kooli 
8:6, 6:4, 6:4. vldpunk-
tid 4:1 Hollandi kasuks. 

JAAPAN ja INDIA 
mängisid Londonis. Ha-' 
rada-Abe (J.) —Charanjiva-Soni 5:7, 4:6, 6:2, 
6:2, 6:2, 6:2, Ohta — Madan Mohan (JV) 6:2, 
7:5 6:4. Harada — Charanjiva 6:3, 6:3, 6:1. 
Võitis Jaapan 5:0. 

Dublinis kohtasid Austraalia ja Iiri. Võitis 
esimene 4:1. WÜlard-Hopmann (A.) — Rogens-
Smith. 6:4, 6:2, 6:2, Crawford (A.) — Me. Gurie 
6:1, 6:2, 6:4; Moon (A.) — Rogers 4:6, 2:6, 
6:3, 6:2, 12:10. 

Inglise võitis veel Poolat ja Itaalia Egiptust.-
MõlemoAe tagajärjed olid'ö:0. 

Hispaania võitis Lõuna-Slaaviat. 

Soome tennismängija (jlrotenfeldt. 

«Lõigatud pall." 

Professionalism in nmotorism jalgpallis. 
Zamora saab 2500 kr. kuus ja on asjaarmastaja. 

Pea iga aasta arutab üleilmline jalgpalli liidu 
kongress asjaarmastajate ja professionaalide kü
simust, et selget vahet tõmmata nende mõlemate 
mõistetele. Seni aga kindlat piiri siiski ei ole 
suudetud tõmmata. Määrused soovitavad, et as
jaarmastajaks jalgpallimängijaks loetakse sport
last, kes kaudselt ega otsekoheselt mängimise 
eest tasu ei saa, kuid võib saada reisukulud, ülal
pidamise välismaal, päevarahad ja arstimisabi. 
See üldlausetes määrus võimaldub aga kindlasti 
asjaarmastajate määruste rikkumist ja kaetud 
professionalismi sisseseadmist. Professionalism 
oli sisse seatud esmakordselt Inglismaal — seal 
võib leida ka praegu täitsa puhtal kujul asjaar
mastajaid sportlasi. Amatöörsportlased Inglis
maal ei võta reisu ega ka ülalpidamist välismaal, 
vaid reisivad omal kulul. Muidugi sarnast ama-
töörsporti võivad harrastada ainult jõukad ini
mesed. Professionaalmängijad Inglismaal saavad 
kaunis head tasu. 

Harilik tasu kõigub 600—800 kr. vahel kuus, 
Head ja populaarlsed mängijad saavad mui

dugi palju kõrgemat palka. 
Iseäranis on levinenud Inglismaal mängijate 

ostmine. Mängija võib üle minna ainult teise 
meeskonda oma klubi nõusolekul ja ainult siis, 
kui teine klubi head tasu endisele klubile maksab. 

Harilik juhtum, kus mängija eest kuni 20.000 kr. 
maksetakse, üleläinud mängija, kui tema püsib 
3 aastat uues klubis, saab uuelt klubilt kuni 25 
prots. ülaltähendatud summast. Tänavune aas
tane Inglise karika võitja klubi on oma mängi
jate eest maksnud 100.000 kr. Peale Inglismaa 
on professionalism ametlikult veel Austrias, Un
garis ja Tshehhoslovakkias. Teised riigid aga 
harrastavad kaetud professionalismi. Austrias, 
Ungaris ja Tshehhoslovakkias professionaalide 
tasu ei ole kõrge ja kõigub kuus 10—60 kr. vahel. 
Paremad mängijad saavad muidugi kõrgemat 
palka, kuid nende palk ei ületa siiski üle 150 kr. 
kuus. Peale palga antakse veel võidu puhul pree
miaid, mis on umbes 10—20 kr. mängu pealt. 
Kõrgema palgaga mängijad on igas klubis ainult 
paar meest. Distsipliin nendes riikides on kõva. 
Mängija peab vähemalt 3 korda nädalas treenin
gul käima, muidu tulevad rahalised trahvid. 

Mängijate ostmist ei tule peaaegu ette. Itaa
lia, Hispaania ja Lõuna-Ameerika riigid, nagu 
Uruguay, Argentiina ja teised harrastavad kaetud 
professionalismi. Seal on kõik mängijad ama
töörid, kuigi nemad saavad palju suuremat tasu, 
kui professionalismi riikes. Itaallased maksavad 
oma mängijatele 400—1600 kr. kuus. Hispaanias, 
Argentiinas ja Uruguays on tasu normid pea-

Sport lõi Kalevit 5:0. 
Üks surus ja teine võitis. 

15. mail olid vastasteks heitluses Tallinna 
jalgpalli klubi rändauhinna pärast Spordi ja 
Kalevi meeskonnad. See oli ka esimene mäng, 
mida jälgida sai Austriast tulnud treener Kerr. 

Meeskondade koosseisud üldised, peale Ka
levi, kus haiglas viibiva Rästase asemel kesk
tormajat mängis Gerasimov ja viimase aseme1 

Jõers 2. Vilistas Ellman (TJK). 
Mängitakse lahtist mängu alguses, kus pall 

käib poolelt poolele. Mõlemi värava all on ras
keid silmapilke, mis aga likvideeruvad. Kalevit. 
soodustab päike, mida kasutada tahetakse. Kuid 
seda takistab Sport, kes juba 10 min. juhtimi
sele pääseb tänu Ratnikule, kes palli kätevahelt 
üle õla võrku laseb. „Auk on leitud",, nagu öel
dakse. Sport katsub vahekorda suurendada, tei
sed aga viigistada. Tehakse meeleheitvaid pin
gutusi, miis aga poolaja lõpuni tulemust ei anna. 
Teisel poolajal on pall 13 min. järjest „Spordi" 

poolel, 
kelle mängijad on surutud värava alla. Seal ei 
suuda vastased väravat saavutada. Kalev rais
kab asjatult jõudu. Siis aga antakse Spordi 
poolt pikk sööt ette. Karm tungib, läbi ja lööb 
2:0, kuna Ratnik jällegi palli kergelt läbi laseb. 
Järgneb uus surumine ja sealt uus Spordi läbi
murre, mic varsti 3:0 annab. Kalevi mängijad 
väsivad lõpuks ja sellega saab „Sport" juhtimi
sele asuda. Mängus on Kalevi kaitse abitu, kes 
ei suuda likvideerida ega takistada vastase edu-
rivi läbimurdeid, millega tagajärg 5:0 peale tõs
tetakse. 

Treeneri arvamisi. 
Treener, kes mängu jälgis, tähendas, et Ka

levil üldse taktikat ei ole; et mehed ei tea õieti, 
miks palli mängitakse. Ei aita alaline palli vee
retamine, vaid peab ka väravaid lööma; peab 
oskama luua olukorda, et väravalöögile pääseda. 
Sellest on vähe, et ilusasti mängida ja vastast 
värava alla suruda. Edasi peavad aga kaitse
liinid ja edurivi koos töötama; kui ,,Sport" läbi 
murdis, ei suutnud kaitseipaar vastast kahjutuks 
teha. Kaitsele ei tulnud ka teised abiks. ,,Sport" 
selle vastu oli teadlikum:. Hädaohtlikkudel het-
ketel oli vähemalt 8 meest kaitsesse toimetatud, 
kuna ainult 3 meest ootasid palli ning varitse
sid läbimurde võimalust. 

* 

Kerra seletuse järele võib Austrias tihti sar
nast mängu näha, kus parimad meeskonnad — 
Admira ja Rapid — pikemat aega on surutud 
oma värava alla. Siis teevad nende mehed läbi
murde ja löövad värava. Nad teavad, kuidas ja 
miks peab palli mängima, ja nad võidavad ka. 

üldist pahameelt sünnitas veel meeste üldine 
käratsemine platsil. Viimane mäng on TJK ja 
Spordi vahel, kusjuures TJK ainult siis auhinna 
võitjaks tuleb, kui ta Sporti lööb. 

aegu samad. Muidugi paremad mängijad saavad 
veel kõrgemat palka. Näiteks, ilmakuulus His
paania väravavaht Zamora saab 2500 kr. kuus. 

Neede riigid võivad ka sarnast kõrget tasu 
maksta, sest harilikult kõigub võistlustel pealt
vaatajate arv 30.000—50.000 vahel ja võistlused 
toovad sisse 10.000—50.000 kr. vahel. Iseäranis 
tasub jalgpalli mängijaid Itaalia, kus spordi, kui 
rahvuse propaganda peale rõhku pannakse. Nii 
möödunud aastal maavõistluse võidu puhul Un
gari üle lubati valitsuse poolt riigisekretäri kaudu 
iga mängijale 250 kr., mis ka üle anti, kui Itaa
lia võitis 3:2. Maavõistlus peeti Itaalias ja mui
dugi vahekohtunik sai ka hea tasu, et võimaldas 
trahvilöögiga itaallastele võitjaks tulla. 

Pariisi olümpia mängudel võitjaks tulnud Uru
guay rahvusmeeskonna mängijad said oma valit
suselt suuri rahalisi summe ja mõned isegi nor
maal talu ühes inventariga. 

Prantsusmaal ja Saksamaal on ka kaetud 
professionalism, kuid siin tasu normid on umbes 
Kesk-Euroopa riikidele võrdsed. Teised riigid, 
nagu Rootsi, Shveits, Belgia, Hollandi harrasta
vad nõrgemalt kaetud professionalismi, kuigi 
siiski suuremate seltside paremad mängijad saa
vad tasu. 

Enam-vähem puhtamal kujul võib leida ama
tööre jalgpalli mängijaid Balti riikides, Soomes 
ja teistes Euroopa vaiksetes riikes. Need riigid 
ei suuda majandusolude tõttu maksta oma mängi
jatele tasu, sellest oa neis peaasjalikult tingitud 
amatöörsport. 

Meil Eestis omal ajal tõsteti ka küsimust, kas 
on võimalik professionaaljalgpalli sisse seada. 
Kuid lühikene hooaeg ja väiksed sissetulekud 
võistlustest igatahes ei võimalda seda. Kindlat 
vahet aga, kus lõpeb amatörism ja algab profes
sionalism, on peaaegu täitsa võimata määrata. 
Sellepärast siis katsub iga riik ise oma parema 
arusaamise järgi lahendada neid vahesid. A. M. 
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NDO]OISPOII lo kornlsoni kergejõustik. 
(Mõnele veste, mõnele pirn). 

Nn soojad ja ilusad ilmad on, et jumala eest, 
mitte kohe ei taha sulge võtta ja kirjutama ha
kata. Aga teinekord on jälle nisuke asi, et 
kuidagi ei saa kirjutamata jätta kah. Ja jus
tament sihuke pank on mul ka praegu. 

Puutus mulle nimelt kätte uks uus spordi
leht, kus oli pele muude heade ja ilusate luge
miste veel sees artikkel, mis käsitas spordi-
olusid maal. Ilusad pildid juures ja kõik. No 
ma ütlen, kus oli üks igavene vahva lugemine. 
Kõik seisis puha sees, mis iganes võib olla spor
dis hullu ja huvitavat. „Jalgpalli mängitakse 
meil maal õhtust kuni hommikuni. Kui muidu 
ei näe, siis tehakse välja ümber laagritüled. 
Kui kuu paistab, siis pole tulesid vaja, siis on 
hea lüüa. Sageli juhtub aga, et pall läheb 
metsa. Kaks mängijat jooksevad talle järele 
ja siis pole metsast muud kuulda kui raginat, 
mis üha kaugemale läheb. Teised mehed istu
vad niikaua maha ja teevad suitsu. Kui palli-
ajajad metsast tagasi tulevad, siis on nad üleni 
verised, kõik kohad maraskil ja sageli isegi pall 
orgi otsa löödud." 

Umbes nii seisis seal lugeda meie maajalg-
palli kohta. Lugejad võib olla vangutavad pead 
ja imestavad, et mis lori see on. Kuskohal meie 
maal on siis need nii hasart vennad, et taovad 
jalgpalli õhtust hommikuni? {hommikust õhtuni 
nimelt on nad oma igapäevases töös). Ja veel 
nii metsikult, nagu mõnes „metsiku lääne" fil
mis. Aga maha nisukesed kahtlused! Asi on 
palju hullem. Kuid siiski — kõige parem on, 
kui ma kirjutan selle jalgpalliloole järje: 

Mõnes kohas meie armsal Eesti maal on 
veelgi kangemad jalgpallimehed. Kui lõpeb päe
vane töö — nii kella üheteistkümne paiku õh-
tid, siis poisid maidad ei kärsi Süüagi, muudkui 
litsuvad kohe jalgpalliväljale. Ja ma ütlen, kus 
on mäng! Ega's seal nisukest asja ole, et teh
hakse vastastele podnosse ja püütakse kaitsest 
kuidagi läbi tripeldada. Kõigil mängijatel on 
pussnoad risti suus ja kui vastane palli kallale 
tahab tulla, lastakse tal pussiga lihtsalt magu 
maha. (Revolvrit pole nimelt suure rutuga 
aega tarvitada.) Kohtunik, see käib platsil ringi, 
kaks Nagan revolvrit käes ja käsigranaat tas
kus. Kui ilm nii pimedaks läheb, et enam palli 
ei näe, siis ei vaeva keegi end tulede tegemisega 
platsi ümber, vaid valguse saamiseks pisetakse 
lihtsalt mõni lähedasem maja põlema. 

Hoopis hull on aga lugu siis, kui pall läheb 
metsa. Siis jooksevad talle kaks meest järele, 
kuna teised vahepeal, et endid lõbiistada, hak
kavad suurima südamerahuga põmmutama ra
hulikke teekäijaid. Kui palliajajad metsast ta
gasi tulevad, siis on teine mees tapetud. Võidu
rõõmsalt riputab võitja vastase verise skalbi 
oma. vöö külge ja mäng jätkub. Metsas on selle 
pöörase palli jahi ajal sündinud kohutav laasta
mine — saja-aastased tammed. on kistud üles 
kui lihtsad väädid, meeste sammudest on tekki
nud, suured augud maa sisse. (Sellepärast ongi 
meie metsad jäänud nii hõredaks.) 

Mäng lõpeb hommikul päiksetõusu ajal. Siis 
harilikult võitja meeskond valib ühe mehe kao
tajate hulgast, kes hirmsa sõjakisa saatel ära, 
veristatakse ja nahka pannakse, enne teda tu
leb pikkamööda küpsetades. . . 

Nii mängitakse 'metsanurgas jalgpalli! 
* 

Et aga kergejõustiku võistlustel kuuli aso-. 
ni ei kivi tõugatakse ja kuuli tagajärge sealt 
mõõdetakse, kuhu kuul veereb, seda ma hästi 
ei taha uskuda. Igatahes mitte seda, et met-
s a n u r g a s nii toimitakse. Kui aga mõnel 
väeosa- või karnisonivõistlusel linnas või alevis, 
siis usun ma küll. Sest nende ridade kirjutajal 
isiklikult on olnud küll juhuseid, mil ta on pi

danud püsti juukseil pealt vaatama sarnaseid 
kaitseväevõistlusi. 

Oli nimelt sihuke nali, et juhtusin ma olema 
möödunud aastal ühes Virumaa suuremas ale
vis, kus asub muuseas ka üks jalgväe rügement. 
Ja peeti selles Virumaa suuremas alevis selle 
ühe jalgväe rügemendi kergejõustikuvõistlusi, 
mida nimetati karnisoni võistlusteks, vlemkoh-
tunikuna toimis kapten S. — vana sõjamees ja 
igati krõbe ja ornukis vend. Abikohtunikkude 
kohtadel olid nooremad leitnandid ja veltveeblid. 

Saja meetri jooksu võitis allohvitser Kadak 
ajaga 11,1. Plaksutati ja karjuti hurraa, et 
mis kaitseväe rekord ja kõik. Läks mööda tükk 
aega, kuni tuli neljasaja meetri jooks. Kadak, 
kes hea jooksja, veab ja lõpetab jooksu ilusa 
spurdiga, olles ligi nelikümmend meetrit kõigist 
ees. Kuid aeg? — 71,8! Publik naeris, naer
sid kohtunikestki mõned. Vaene Kadak aga is
tus rumala näoga maas ja arutas, et misx see 
nüüd ometi oli — alati olen jooksnud 53 ja 54 
nüüd äkki 71,8. Pealegi, kus vorm omateada 
üsna hea on! 

Nii jätkuski võistlus, ilma et oleks saadud 
seletust imelikide juhtumisele. Tüli tuhande 
meetri jooks. See jooks läks jälle marulise 
tempoga, kuid aeg tuli — 4.42,ö. 

Võistlejad kirusid, publik naeris. Üks kohtu
nikest — noor leitnant, söandas lõpuks härra 
jooksu- ja peakohtunikule avaldada arvamist, 
et arvatavasti jooksuring on valesti mõõdetud 
ja pikem kui õigus. Samane sõjaväelise korra 
ja distsipliini rikkumine ajas kaptenihärra harja 
punaseks. Lühidalt, kuid mõjuvalt tegi ta leit
nandile selgeks, et tema on kompaniiülem ja 
peakohtunik ja kui maa on mõõdetud, siis on ta 
ka mõõdetud. Ärgu toppigu kõrvalised isikud 
oma nina võistlusekorralduse vahele, vaid pi
dagu lihtsalt suu. 

Nii a\si jäigi, kuni võistluste lõppedes maa 
siiski veel kord üle mõõdeti. Leiti, et ring on 
tõepoolest kakskümmend meetrit pikem kui õi
gus. Paarisaja-meetrilise ringi juures luges see 
neljasajale üle neljakümne ja tuhandele üle saja 
meetri juure. 

ühelt teiselt ka/rnisonivõistluselt provintsis 
on mul jäänud meelde järgmine juhus: 

Hüpatakse kaugust. Hüppekohtunikuks on 
major. Hüppab parajasti üks reamees — näh
tavasti majori alluv. Hüppab ja astub tublisti 
pooljalga üle. Majorihärra astub ruttu jalaga 
hüppelauale ja käseb mõõta tagajärje. Mõõtja 
— jälle nooremleitnant — pomiseb arusaamatult 
ja tähendab, et see hüpe nagu hästi ei loe või 
nii. Kuid pilk majorihärra silmist sunnib ta 
kohe lööma käe kõrva äärde ja ütlema: Just nii, 
härra major, hüpe loeb... ! 

Juhannes Killip. 

Pärnu ..pailirüütllä" aina uõldavad. 
Sakala/maamehi Toideti kergelt. 

Käesoleval hooajal, õieti algul, näib Pärnu 
jalgpall eriti hoos olevat. Võit järgneb võidule. 

Oli see siis kaua tagasi, kui „Kalevipoeg" sai 
tubli sauna. Nüüd, möödunud pühapäeval ja 
laupäeval, 17. ja 18. skp. said sama „au" osalis
teks Sakalamaa mehed — Viljandi kaitseliidu 
spordiklubi näol, kes kahe mänguga tõid oma puu
rist välja 7 palli ja vaevalt, või õigem, äärmise 
õnnega pääsesid kuivast, saavutades „P. J. K." 
vastu teisel võistluspäeval 1 värava 4 vastu. 
„Tervis" lahkus võistlusväljalt puhta võiduga 3:0. 

üldse oli Pärnu jalgpall hoos, kuna naabrite-
viljandlaste oma selle vastu loid. Näib, et Vil
jandis üldse selle ala peäle rõhku ei panda ja 
mehed tulevad väljale päris algajatena. 

Kilde ^ävjatMsl. 
Pärnus on vähe pühapäevi, kui pole mingit 

sportlist suurpäeva. 
Kui seda just pole, siis tehakse ise ja nimeta

takse mõne Raeküla „Vapruse" või „Sulevi" esi
nemisi tingimata suurvõistlusteks. 

Läinud pühapäev, 18. mai oli järjekorralt 
valgepalli ja valgepükste härrade suurpäev — 
avati Eesti spordiparadiisi nooblim tennisväli. 
Avamisele ei pääsenud aga mitte igaüks. Mina 
kaugeltki mitte, sest liikmemaks seal on oma 
5000 senti! Kellel aga liikmemaks kerge tasuda 
näis, oli ühe kohaliku sp. s. sekretär, kes askeldas 
väljadel täie südamerahuga ega tunnud mingit 
kõdi. 

Pärnu staadion ja tema tribüün on noobel. 
Veel nooblimalt võid seal aga sisse kukkuda, eriti 
sus, kui sulle saadetud aupääs, märkega: „koht 
nr. Loge." Läksin ka läinud pühapäeval Mulgimaa 
meste jalgpalli kaema ja et istuks korraks sel
lesse loge'sse, kui see on sulle pakutud. 

Aga . . . otsisin mina kõik ja kogu tribüüni 
läbi, loget kusagilgi, üks naljamees aga tähendas 
kõrvalt: „Loge sisseseade valmistab valitsus sü
giseks, praegu ei olevat aega tühiste asjadega 
jännata. Ja nii pidin leppima vaid kõva istmega 
ühe futi-fanaatiku kõrval, kes aina pasundas: 
„Schanke anna, Jensa lõika ette, Hans ära jäta, 
Siilak surma, jne." 

* 
Viljandimaamehed, kui nemad Pärnus käivad, 

juhtub ikkagi midagi; pahandavad, et nendega 
tehtud „faltsust." Oma teise kaotuse „P. J. K." 
vastu panid nemad liigse ootamise arvele. Ja 
nimelt neid oli lastud palava päikese kätte minna 
% tunni varem väsitama ja siis alles ilma vaban
damata öeldud: pall olevat tühjaks jooksnud ja 
mindud uue järgi. Aly. 

Pärnus löödi v a l m i l lahti. 
Tennisklubi avas hooaja pühapäeval. 

Pärnu tennisväljad, mis käesolevaks hooajaks 
ümberkorraldati, avati pühapäeval. 

Lipu vardasse tõmbamise ajaks oli väljale 
kogunud hulk klubilasi ja külalisi. 

Traditsioonilise, pisikese tseremoniiga avas 
klubi abiesimees hooaja ja lipp kerkis vardasse. 

Eeloleval hooajal näevad Pärnu tennisväljad 
eriti kibedaid heitlusi, kuna siis peetakse Soome-
Eesti maavõistlust, karikamänge jne. 

Paberossid 

25 i. 25 snt. 
Tähelepana! 

Meie vabrikus puhastatakse tubakat 
pneumaatilisel viisil tolmust ja teistest 

kahjulikkudest lisandustest. 

O - Ü ..HAVANNA 

— Soome uisuliit on peakoosolekul ot
sustanud rahvusvahelist liitu paluda tema 
korraldada anda ilmameistri esivõistlused 
1931. a. 

Kes võidab Eesti-Läti maavõistluse? 
Õiged ennustajad saavad prii Eesti-Rootsi 

maavõistlusele. 
5. juunil peetakse Tallinnas järjekorralist 

Eesti-Läti maavõistlust (jalgpallis. Koigil on 
teada see pinevus, millega on oodatud selle 
mängu tulemust. Paljud õn katsunud tagajärge 
ennustada. Seda tahab ka käesoleval aastal 
^Spordileht" oma lugejatele pakkuda. Selleks 
tuleb käesolevast lehest juurelisatud ennustus 
täita (märkida väravate (tagajärg ja nimi ühes 
aadressiga) j a saata „Spordilehe" toimetusele 
Tallinn, Vene tän. 11-a,, 3. juuniks 1930. a. 
Õigete ennustajate vahel loositakse 5 pääsetähte 
Eesti-Rootsi jalgpalli maavõistluseks juulis Tal
linnas. ' 

Ennustus* 
Eesti-Läti maavõistlus jalgpallis Tal

linnas 25. juunil 1930. a. lõpeb . . . . 
eduks väravate vahekorraga 

Allkiri: 
Aadress: 
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Keskkoolid võistlesid staadionil 
Uus rekord 1000 mi. jooksus. 

17. ja 18. mail TKSü korraldas staadionil kesk
koolide kevadhooaja kergejõustiku võistlused. 
Nüüd ei esinenud seesugune massiline õppurite-
hulk, nagu see oli läinud sügisel, mil korraldajad 
jäid hätta rohkete osavõtjate tõttu. Puudusid pea
le väiksemate „vendade" ka endale juba nime tei
nud mehed Jänes, Zimmermann, Veiss j . t. Siiski, 
ei s.aa öelda, et osavõtt oleks olnud väheldane — 
mõnigi ala oli konkurentsi poolest otse olümpiaa-
diline. Saavutatud tagajärgedega võib jääda ra
hule üldiselt. 

Meeste A klassis oli mitmekülgne R a n d m e r , 
k-js tuli võitjaks üldpunktidega. Randmer ei näi
danud küll ühtki väljapaistvat saavutist, kuid 
keskmisel tasapinnal oli ta igal alal. Läinud aas
tal endale nime teinud T a m m ei olnud seetõttu 
kõige paremas vormis, et kippus võtma osa liig 
paljudest aladest. See on igapidi kurnav nähe ega 
lase saavutada üksikalade maksimumi. A klassis 
oli rahuldav oma alade sooritamisel R i p s , kes 
pakkus Randmerile ja Tammele tõsist konku
rentsi. Randmeril oli kõva võistlus teivashüppes 
Timtsehenkoga. Siin võttis maad ebameeldiv nä
he: realkooli poisid (Randmer õpib realkoolis) 
häälitsesid tribüünil 

ebakohaselt sportlikule publikule, 
Timtschenko hüpete sooritamisel. See takistas 
loomulikult venelast hea tagajärje küünimiseni, 
kuid Randmerist ta sai jagu. Lühikesed maad 
võitis noor juudigümnaasiumi õpilane S t a r k , 
kellel rohkelt materjali ja võistlusindu. Teate
jooksu 4X100 meetrit realkool võitis napilt kom
mertskooli ees, seda just seetõttu, et viimase kooli 
jooksjad kaotasid väga palju pulkade vahetuskoh-
tadel. Teatejooksu 800+4004-2004-200 võitis Vene 
gümnaasium täiesti puhtalt realkooli ees, kuid 
jooks tühistati põhjusega, et mõlemad meeskonnad 
on vahetanud teateid vale kohtadel. Publikule ei 
teadustatud seda aga üldse. 

Meeste B klassis areneb 
nii mõnigi kena poiss. Tomson, kes võitis lühike-
seraaa jooksud (200 m. kattis täiesti vaba jook
suga ajaga 24,4), on meil tulevikus soodsa harju
tuse järele tubli sprinter. Ka Kuusest võib saada 
asja. 

Naiste klassis 
oli Mägi rahuldav igal alal, millest võttis osa. 
Kõrgushüppel on ta äratõuge rahuldav, kuid ar
mastab hüpata ära liig kaugelt. Suits rahuldas 
ka üldiselt. Seisler, kes varemalt teinud päris 
kenasti oma alasid, kipub minema liig raskeks. 
Kaugushüppes Lemberg oli nõrgem läinud aastast. 
Jooksudes areneb hästi Kelder, kelle sammu väl
jaarenemisega saaksime juure päris korraliku lü-
hikesemaa jooksja. 

Võistluste korraldus lonkas täielikult. Eestis 
on nähtud harva n i i venivaid kergejõustiku võist
lusi. Koolid peaksid kasvatama endile kohtunikke 
ja kui see pole võimalik, siis nõudku kohale Ekra-
veliidu kohtunikke, kes ajaksid asja kiiresti ja 
korralikult. 

Tagajärjed: 
Naiste klass: Kaugus — Mägi 4.67; kuul — 

Tomingas 9.52; ketas — Suits 28.22; oda— Buras 
22.97; kõrgus — Suits 130; Mägi 130; 100 m. — 
Kelder 13.6; 300 m. — Mägi 71.2; 4X100 m. — 
kommertsgümnaasium — 57.9. 

üldvõitja — M ä g i , Kubu gümn. 24 p. Koolide 
võitja — k o m m e r t s g ü m n a a s i u m 48 p. 

Meeste A klass: 100 m. — Stark 11,9; 400 — 
Stark 57,4; 1500 m. — Koškin 4.52,3; 110 m. — 

Nimi ja liignimi; 

Rips 18,5; 4X100 m. — realgümn. 49,4; kuul — 
Pals 13,38 (13,63); 2) Mäng 13,38 (^3,52); ketas — 
Mäng 40,64; oda — Tamm 50,37; teivas — Timt
schenko 2,80 (2,90); 2) Randmer 2,80; kaugus — 
Tamm 6,51; 2) Rips 6,49; kõrgus — Rips 160 
(165); 2) Randmer 160; 3) Tamm 1,60. Olüm
pia teatejooks joosti täiesti puhtalt ja võitis Vene 
gümnaasium, kuid jooks tühistati. 

üldvõitja A klassis —- R a n d m e r , realgümn. 
28 p.; 2) Tamm; 3) Rips. Koolide võitja — r e a l 
k o o l 91 p. 

Meeste B. klass: 100 m. — Tomson 12,1; 200 
m. — Tomson 24,4; 60 tõkked —Tomson 10,5; 
1000 m. — Teiman 2.56,5 (uus koolinoorsoo re
kord) 4X100 m. — juudigümn. 50,9; oda — Kuuse 
41,10; ketas — Unt 39,27; kuul — Kess 12,83; kau
gus — Tomson 6,22; kõrgus — Tomson 1,65; 2) 
Kuuse 1,65. 

B klassi üldvõitja -— T o m s o n , Vesth. gümn.; 
koolide võitja V e s t h o l m i gümn. 75 punkti. 

Klasside üldvõitja — r e a l k o o l 126 p.; 2) 
Vestholmi gümn. 75 p.; 3) Telmikfi gümn. 68 p. 

Prii piletid võistlusele. 
Välja lõigata ja ^Spordilehe" talitusele Tallinnas, 

Vene tän. 11-a saata. 

Kõigile, kes tellivad „Spor<lileW arvates 
1. juunist aasta lõpuni, saadetakse koju prii pää-
setäht Eesti-Läti maavõistlusele jalgpallis, mis 
peetakse Tallinnas, 5. juunil staadionil. Eraldi 
maksab pilet Kr. 1.25. 

Harva politsei murdmaajoohs. 
11. mail korraldas Narva politsei spordiring" 

traditsioonilise murdmaajooksu, mille huvi kesk
punktiks osutus ringi poolt läinud aastal välja
pandud rändkuju jaoskondade vaheliseks välja
mängimiseks. 

Möödunud aastal võitis kuju 2. politsei jaos
kond, tänavu ennustati 1. jsk. võitu. Startisid 16 
meest. Ilm oli vihmane, jooksutee erakorraliselt 
raske, paemurrangud, karjamaa ja pehme raba, 
maapikkus 4,5 klm. Jooksu võitis 2. jsk. komis
sar J. Tiisfeldt, kel lõppspurdil õnnestus oma 
kardetavat vastast jalgpallimängijat Neyd maha 
raputada. Võitja aeg 17:05,0. 2. kants. am. Ney 
17:20,4; 3. kordnik Brenner 17:48,2. 

Rändauhinna võitis jäädavalt 2. poi. jaoskond, 
kuna 10-est kohaletulnust omas 29 pkt. 1. jsk. 
26 punkti vastu. Huvi kergespordi vastu Narva 
politseis on suurelt tõusnud, talvisele intensiiv
sele teotsemisele sihtvõimlemise alal järgnevad 
korrapärased harjutused linna spordiväljal esialgu 
kolm korda nädalas. Ka jalgpallimeeskond on 
komplekteeritud ja harjutab hoolsasti Kalugina 
juhatusel. 

jõgeva „Kalju". 
Pühapäeval, 11. mail k. a. pidas Jõgeva spordi

selts „Kalju" oma korralist peakoosolekut. Seltsi 
1930. aasta eelarve võeti vastu ühel häälel 369 kr. 
suuruses. Seltsi tegevus on eelmisel aastal äär
miselt loid olnud väljaarvatud raskejõustiku osa
konna tegevus. Nimelt sünnitas kohalikuis sport-
lastes elavust liidu instruktor A. Ohaka, kes Jõge
val viibis aprillikuu algul. Olgugi, et aeg liig lü
hike oli — omandasid kursustest osavõtjad palju 
näpunäiteid. Uude juhatusse valiti: J. Võsu, Han
son, J, Pihlik, E. Toel, A. Tänav, J. Kustlov,. J. 
Bluum, V. Poom ja A. Sarapuu. Revisjonikomis
joni P. Valge, N. Naelapää ja J. Raudsepp. 

Põltsamaa—Jõgeva 4:1 (1:1). 
18. mail mängis Jõgeva „Kalju" jalgpalli 

meeskond Põltsamaal, sealse kaitseliidu spordi
klubi jalgpalli meeskonnaga, 4:1 Põltsamaa ka
suks. Mõlemad meeskonnad avaldasid suurt, 
treeningu puudust. Vahekohtunik jättis palju 
soovida. Põltsamaalased mängisid liig toorelt, 
mille tagajärjel „Kalju" mängija A. Tänaval 
parema jala sääreluu murti. 

Samal päeval mängis Jõgeva H. S. N. O. 
jalgpalli meeskond Vaimastveres sealse kaitse
liidu jalgpalli meeskonnaga 4:2 Jõgeva kasuks. 

— Saksa ja Hispaania pidasid maa
võistlust rugbys Dresdenis 7000 pealtvaa
taja juuresolekul. Saksa võitis tasavägise 
mängu juures 5:0. Rugbyd mängitakse 
Hispaanias vaid 10 aastat. 

— Berliini maahockey meistriks tuli 
Berliini Sportverein 92, kes kolmandas lõ
pumängus võitis Berliini hockey klubit 5:0. 

— Saksa — Tshehhoslovakkia maa
võistlust maadluses võitis viimane 4:3. 

— Tartu jalgpalli klubi võttis kodulin
nas vastu Narva tennis- ja hockeyklubi 
meeskonna ja võitis seda 1:0. 

— Luteri NMKü mängis Kohilas p ü 
sivuse" vastu ja võitis seal 4:1. 

— Spordi — Riia poksiklubi vahel pee
tud poksivõistlusel Riias tuli võitjaks Riia 
omapärase arvestusviisi juures punktidega 
9:7. Eestlastest võitsid: Taar Mattisoni 
1., Mänd Mattisoni 2. ja Misler Ramelti. 

Saasepp-Adamson lõpetasid viigiga. 
Knoek-outi kukkusid Lilleman ja Gern löö
duna Bettingist ja Zarzevskist. Punkti
dega kaotasid Glücke ja Lilender Reiniuse-
le ja Lutzile. 

ia 

Aadress: 
M ä r g e : Kr. 3.50 kohustan tasuma peale esi

mese numbri kättesaamist wSpordilehe" esi
tajale, kes raha minult sisse kasseerib. 

Spordiäri 

RESEV-RESEL 
Tallinn, Toompuiestee 19, teleL 20-19. 
Soovitab oma valmista
tud spordi ja võimlemise 

abinõusid. 

Kõiksugu 

sporditarbeld 
s o o v i t a b 

C~ü. 9,Ssio" 
2>zfefe * 7 , f e l . (2)1C~C2. 

Allkiri. 

Los Angelesi olümpia/mängudest osavõtjatele 
on lubatud reisul suuri soodustusi. Piletite hin
nad laeval ja raudteel on tublisti alandatud. Osa
võtjad saavad prii sõidu Ameerika, raudteel. Los 
Angelesis on korteri- ja söögihinnad alandatud. 
Ainult sarnaste tingimuste juures loodetakse Eu
roopast osavõtjaid ja pealtvaatajaid kaasa tõm
mata. 

— Austria võitis asjaarmastajate jalgpalli 
maavõistlusel Tshehhe 5:1. 

• f t SPORT ii 
T a l l i n n a s , 

S. Karja t. 18/4 Kõnetr. (2)23-00. 

Soovitab mõõdukate hindadega igasugu kerge-, 
raske- ja jalgpallispordi tarbeid ning võimle
mise abinõusid parematest kodu- ja väljamaa 

tehastest. 

JALGPALLID. 

täielik jalanõude osakond. 

Vastutav toimetaja A. Mändvere. O.-ti. „Vaba Miaa" trükk, Tallinnas, 1930. Väljaandja Eesti spordi keskliit 


